
S
ta

nd
 0

4
/0

4

2

Original-Ersatzteilliste List of component parts

9003 Pressluft 9003 Compressed Air
Premium Premium

10

8 6 6 6

7 7 7 7 4

3
5

5

1

23

40

58 49 50 52

52 51

53
55

54

56

57

71
70

76
67

68
69

8380
81

827672
73

74
77

78

79
129

102
102

10387
87

105
106

107

133

6565

65

85

9190 74
89

101

100

99

86
64

88

200

201
202 203

203

205

204
206

104

130

92 93 94 95 96 97

98

34

33
31

30

32 31

108a

59a
59

59

108

108

109

109

110

110 1

116

62 63
60

6464
65 6566

61

111

75

04

130

123 123 123

118 118 118

124
125

127

128 128

165 165 138

138
137 137

165131
136

132
164

165

163
108

108

109

109

110 110 110

110 110 110

108c

108

108
108c

156
159

157

162

163

165

164132

153132

153
154
154 143

141

140
142a

142
165

142a 142

165

146

146a 147148

151

152
145

149 144
150

154
122 123123123

124

118 118 118

114 114

155115 115

112 112

161

160

158113 113
117

119

110
120 110

117

121

170

171 172172

173 173
174 174

116

111



S
ta

nd
 0

4
/0

4

3

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

1 007277 0 Lauf, komplett Barrel, cpl. Q4

3 007286 0 Lagerbock Bearing block M3

4 004560 0 Filzstreifen Felt strip SK-890 B1

5 007805 0 Gewindestift (2) Threaded pin (2) M6x6  DIN913 B1

6 007293 0 Laufgewicht schwarz (3) Barrel weight, black (3) O1

7 007806 0 Zylinderschraube (4) Socket head screw (4) M3x12  DIN 912 A1

8 007292 0 vorderes Laufgewicht schwarz Front barrel weight R1

10 000982 0 Korntunnel, kpl. #700.0221 Front sight, cpl. #700.0221 6832 •

23 001526 0 Aluminium  Kartusche #711.3415 Compressed air cylinder #711.3415 00430-1700-00-04-3 •

30 002681 0 Füllanschluss Filling connection 430-140 O3

31 005030 0 O-Ring (2) O-Ring (2) 12,3x2,4 A1

32 002678 0 Filter Filter 430-129 K1

33 004945 0 Kugel Ball 4,0  DIN 5401 D1

34 004570 0 Entlüftungsbuchse Air release screw SK-943 E1

40 000967 0 Diopter #700.0170 Micrometer rear sight #700.0170 7002/10 •

49 007811 0 Zylinderschraube (4) Socket head screw (4) M4x50  DIN 912 A1

50 006823 0 Baugruppenträger Receiver T4

51 004791 0 Gewindestift Threaded pin M5x10  DIN 914 B1

52 004812 0 Gewindestift (2) Threaded pin (2) M6x8  DIN 916 B1

53 007288 0 Federbolzen Bolt O1

54 005029 0 O-Ring O-Ring 10 x1 A1

55 002684 0 Druckfeder Pressure spring 430-146 B1

56 002663 0 Ventil, vollständig Valve 430-70 O3

57 002659 0 Ventilgehäuse Valve body 430-64 E3

58 006915 0 Druckregler, geprüft Pressure regulator 430-U31 V3

59 005033 0 O-Ring (2) O-Ring (2) 15x1,5 B1

59a 005021 0 O-Ring O-Ring 4x1,5 D1

60 007681 0 Verschlußhebel Locking lever V2

61 007112 0 Zwischenhebel Intermediate lever E1

62 007190 0 Bolzen Bolt D1

63 007307 0 Exzenterbolzen Eccentric bolt N1

64 004973 0 Sicherungsscheibe (2) Retaining collar (2) 1,9  DIN 6799 A1

65 004882 0 Senkschraube (5) Countersunk head screw (5) M4x6  DIN 965 A1

66 007191 0 Lagerbock Bearing block K1

67 004873 0 Senkschraube Countersunk head screw M3x6  DIN 965 A1

68 007280 0 Verdrehsicherung Turnable safety M2

69 007802 0 Gewindestift Threaded pin M3x5  DIN 916 C1

70 007701 0 Gehäuse Bolt body G5

71 004953 0 Zylinderstift Cylindrical pin 2m6x12  DIN 6325 A1

72 007124 0 Gewindestift Threaded pin M3x3  DIN 913 A1

73 007123 0 Druckfeder Pressure spring A1

74 004940 0 Stahlkugel Ball 2,5  DIN 5401 A1

75 007209 0 Sperrhebel Cocking lever R1

76 007210 0 Anschlagbolzen Stop bolt D1

77 007224 0 Federbolzen Bolt D1

78 007193 0 Druckfeder Pressure spring B1

79 007225 0 Schraube Screw K1

80 007208 0 Federbuchse Spring bushing D1

81 007121 0 Druckfeder Pressure spring A1

82 007804 0 Gewindestift Threaded pin M 4x4  DIN 913 A1

85 005026 0 O-Ring O-Ring 7,5x1,5 D1

86 007184 0 Bolzen Bolt D1

87 006730 0 Senkschraube Countersunk head screw M 2,5x5  DIN 965 A1

88 007178 0 Verschlußkopf Action head D3

89 007694 0 Druckfeder Pressure spring A1

Nr. / No. 1 - 89

Original-Ersatzteilliste List of component parts

9003 Pressluft 9003 Compressed Air
Premium Premium

??
??

?

??
??

?



S
ta

nd
 0

4
/0

4

4

Original-Ersatzteilliste List of component parts

9003 Pressluft 9003 Compressed Air
Premium Premium

10

8 6 6 6

7 7 7 7 4

3
5

5

1

23

40

58 49 50 52

52 51

53
55

54

56

57

71
70

76
67

68
69

8380
81

827672
73

74
77

78

79
129

102
102

10387
87

105
106

107

133

6565

65

85

9190 74
89

101

100

99

86
64

88

200

201
202 203

203

205

204
206

104

130

92 93 94 95 96 97

98

34

33
31

30

32 31

108a

59a
59

59

108

108

109

109

110

110 1

116

62 63
60

6464
65 6566

61

111

75

04

130

123 123 123

118 118 118

124
125

127

128 128

165 165 138

138
137 137

165131
136

132
164

165

163
108

108

109

109

110 110 110

110 110 110

108c

108

108
108c

156
159

157

162

163

165

164132

153132

153
154
154 143

141

140
142a

142
165

142a 142

165

146

146a 147148

151

152
145

149 144
150

154
122 123123123

124

118 118 118

114 114

155115 115

112 112

161

160

158113 113
117

119

110
120 110

117

121

170

171 172172

173 173
174 174

116

111



S
ta

nd
 0

4
/0

4

5

90 002515 0 Dichtung Seal 400-95 D1

91 007116 0 Spannstift Cocking rod A1

92 007172 0 Bolzen Bolt K1

93 007272 0 Federhaus Spring box C3

94 007269 0 Federbolzen Spring bushing H2

95 007487 0 Druckfeder Pressure spring B1

96 007312 0 Scheibe Washer B1

97 007270 0 Stellschraube Set screw W1

98 003913 0 Sicherungsstopfen Safety plug 5071-020 A1

99 007183 0 Verschlußbuchse Action sleeve A3

100 007179 0 Fanghebel Catch link F2

101 004948 0 Zylinderstift Cylindrical pin 1,5m6x7  DIN 6325 A1

102 007180 0 Linsenschraube (2) Oval head screw M3x22  DIN 7380 B1

103 007279 0 Bolzenplatte Bolt plate R2

104 007213 0 Schraube (2) Screw (2) M19x1x15 V1

105 007012 0 Lager Bearing L2

106 007011 0 Hebel Lever R1

107 007014 0 Scheibe Washer A1

108 007814 0 Soft Link, hart Soft link, hard K3

108 a 007815 0 Soft Link, weich Soft link, soft S3

108 c 007801 0 Senkschraube Screw DIN 7991 M6x16 C1

109 004956 0 Zylinderstift (2) Cylindrical pin (2) 4m6x24  DIN 6325 A1

110 007545 0 Spannstift (12) Pin (12) 2,5x10 B1

111 007563 0 Schiene Rail B2

112 007530 0 Vorderschaftssäule (2) Forend column W2

113 004982 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M5x20  DIN 6912 A1

114 007529 0 Druckstück (2) Front sight tube clamp (2) L2

115 007187 0 Druckfeder Pressure spring B1

116 007536 0 Schwenkaufnahme rechts Tilting receiver, right E3

117 007809 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M5x30  DIN 912 A1

118 004783 0 Gewindestift Threaded pin M5x6  DIN 913 B1

119 004982 0 Zylinderschraube Socket head screw M5x20  DIN 6912 A1

120 007533 0 Klemmteil Clamping piece Y2

121 007537 0 Schwenkaufnahme links Tilting receiver, left E3

122 003687 0 Füllstück, groß Filling piece, large 4765-009 T1

123 001565 0 Gewichtsring 25 g #711.3805 (6) Weight 25g #711.3805 (6) 4742 •

124 007557 0 Säule (2) Column (2) O1

125 007738 0 Schaftbacke Cheek piece T3

127 001989 0 Backenplatte symmetrisch Plate 02213-8200-04-02-3 E3

128 004650 0 Scheibe Washer B 5,3  DIN 125 A1

129 006799 0 Abzug Trigger •

130 007800 0 Stopfen Plug C1

131 001982 0 Backensäule Aluminium Column aluminum 02213-8200-03-00-3 Q1

132 002120 0 Mutter (3) Nut (3) 94759-2000-03-00-4 E1

133 007010 0 Deckel Cover L2

136 001990 0 Klemmsäule Aluminium Column aluminum 02213-8200-05-00-4 Q1

137 001996 0 Bolzen (2) Bolt (2) 02213-8200-06-01-4 E1

138 004975 0 Sicherungsscheibe (2) Washer (2) 3,2  DIN 6799 A1

140 002079 0 Führung Guide 94759-1000-01-01-4 A3

141 002088 0 Mutter Nut 94759-1100-02-01-04 C2

142 004650 0 Scheibe (2) Washer (2) B 5,3  DIN 125 A1

142a 002083 0 Einlage (2) Insert (2) 94759-1000-02-00-4 B1

143 007550 0 Kappenplatte Butt plate E3

144 002093 0 Unterteil Lower section 94759-1110-01-01-3 N3

145 005000 0 Senkschraube Countersunk head screw M5x12  DIN 7991 B1

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

Nr. / No. 90 - 145

??
??

?

??
??

?

Original-Ersatzteilliste List of component parts

9003 Pressluft 9003 Compressed Air
Premium Premium



S
ta

nd
 0

4
/0

4

10

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Aluschaft with Alu-Stock



S
ta

nd
 0

4
/0

4

11

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

Nr. / No. 80 - 160

20
02

 P
re

ss
lu

ft

20
02

 L
 P

re
ss

lu
ft

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Aluschaft with Alu-Stock

80 002694 0 0 Seitenwand, vollständig Slide adjuster plate, cpl. 430-U11 P1

* 002696 0 0 Seitenwand, kpl. montiert Slide adjuster plate, cpl. mounted 430-U23 S1

81 002577 0 0 Schenkelfeder Leg spring 404-63 C1

82 004875 0 0 Senkschraube (2) Countersunk head screw (2) M 3x8 DIN 965 A1

83 002668 0 0 Verschluss Slide 430-94 C3

84 002472 0 0 Stopfen Plug 400-26 A1

85 002562 0 0 Zugfeder Spring 404-33 B1

86 002602 0 0 Isolierschlauch 47 mm lang Spring guard 47 mm long 404-121 C1

87 002578 0 0 Exzenterbolzen Eccentric bolt 404-64 C1

88 002582 0 0 Bolzen (2) Bolt (2) 404-67 C1

89 002511 0 0 Scheibe Washer 400-85 A1

90 002515 0 0 Dichtung Seal 400-95 D1

91 002660 0 0 Zwischenhebel Lever 430-68 Q1

92 002653 0 0 Rolle Roller 430-11 D1

93 002568 0 0 Bolzen Bolt 404-55 E1

94 004974 0 0 Sicherungsscheibe (3) Retaining collar (3) 2,3 DIN 6799 A1

95 002662 0 0 Spannhebel Cocking lever 430-69 T1

100 001205 0 0 Druckpunktabzug   #700.6600 Two stage trigger   #700.6600 5018 •

101 002566 0 0 Scheibe (2) Washer (2) 404-53 C1

102 004735 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 4x8 DIN 912 A1

126 005047 0 0 Rampa-Muffe (4) Sleeve (4) 10x12 M5 St B1

127 001989 0 Platte, symmetrisch (30 mm) Plate, 30 mm column distance 02213-8200-04-02-3 E3

* 002022 0 Platte, symmetrisch (30 mm) links Plate, 30 mm column distance, left 02213L8200-01-00-3 E3

128 004650 0 0 Unterlegscheibe (2) Washer (2) 5,3 DIN 125 B A1

129 004747 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x14 DIN 912 A1

130 004746 0 0 Zylinderschraube Socket head screw M 5x12 DIN 912 A1

131 001982 0 0 Backensäule Aluminium Column Aluminium 02213-8200-03-00-3 Q1

132 002120 0 0 Mutter (3) Nut (3) 94759-2000-03-00-4 E1

136 001990 0 0 Klemmsäule Aluminium Column Aluminium 02213-8200-05-00-4 Q1

137 001996 0 0 Bolzen (2) Bolt (2) 02213-8200-06-01-4 E1

138 004975 0 0 Sicherungsscheibe (2) Washer (2) 3,2 DIN 6799 A1

139 002112 0 0 Kappen-Platte, 30 mm Säulenabstand Butt-Plate, 30 mm xolumn distance 94759-2000-01-01-3 E3

140 002079 0 0 Führung Guide 94759-1000-01-01-4 A3

141 002088 0 0 Mutter Nut 94759-1100-02-01-04 C2

142 004650 0 0 Scheibe (2) Washer (2) 5,3B DIN 125 A1

142a 002083 0 0 Einlage Insert 94759-1000-02-00-4 B1

143 004744 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x10 DIN 912 A1

144 002093 0 0 Unterteil Lower section 94759-1110-01-01-3 N3

145 005000 0 0 Innensechskantschraube Hexagon socket screw M 5x12 DIN 7991 B1

146 002098 0 0 Klemmteil (unten) Clamping piece 94759-1110-05-01 U1

146a 002097 0 0 Klemmteil (oben) Clamping piece 94759-1110-04-01 U1

146b 004990 0 0 Zylinderschraube Socket head screw M 6x8 DIN 7984 A1

147 002102 0 0 Schwenkkappe Swing plate 94759-1120-01-01-3 K3

148 002104 0 0 Einlage - Gummiplättchen Pubber plate 94759-1120-02-00-4 D1

149 004957 0 0 Zylinderstift Threaded pin 5x24 DIN 6325 B1

150 002089 0 0 Haken Hook 94759-1100-10-00-03 F3

151 004752 0 0 Zylinderschraube Socket head screw M 5x22 DIN 912 A1

153 002114 0 0 Säule Aluminium (2) Column Aluminium (2) 94759-2000-02-00-4 Q1
154 004744 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x10  -8.8 A1

156 005141 0 0 Systemschraube N40 M 6x0,75x12 (2) Bedding screw (2) E400-0060012000
G1

157 001891 0 0 Spannbolzen Bolt 02002-8200-03-00-4 M1

158 004766 0 0 Zylinderschraube M 5x80 Socket head screw M 5x80 D009120050080000 B1

159 002004 0 0 Griffschale Pistol grip 02213-8400-02-01-3 I2

160 002006 0 0 Buchse Bushing 02213-8400-04-00-4 M1



S
ta

nd
 0

4
/0

4

9

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

1 001745 0 0 Lauf, vollständig Barrel, cpl. 0430-1110-00-01-3 N4

2 005025 0 0 O-Ring O-ring 7 x 2 D1

3 002706 0 0 Lagerbock, kpl. Bearing block, cpl. 430-U33 I3

3a 002652 0 0 ENSAT-Buchse M 6x0,75 Sleeve M 6x0,75 430-006 C1

4 004560 0 0 Filzstreifen Felt  strip SK-890 B1

5 004787 0 0 Gewindestift (2) Threaded pin (2) M 6x6  DIN 913 B1

6 002494 0 0 Gewichtsring Barrel weight ring 400-56 d O1

7 004728 0 0 Zylinderschraube (3) Socket head screw (3) M 3x10 DIN 912 A1

8 001190 0 0 Gewichtsring    #700.6350 Barrel weight ring   #700.6350 400-56 c •

9 002490 0 0 Gewichtsring Barrel weight ring 400-56 b R1

10 000982 0 0 Korntunnel, kpl.   #700.0221 Front sight, cpl.   #700.0221 6832 •

11 004261 0 0 Kornfuss Sight base 6586-4/1 X1

12 004241 0 0 Konturschraube für Kornfuss Horizontal sight screw 6554 C1

13 004265 0 0 Gewindebolzen Horizontal sight bolt 6586-10 E1

14 004263 0 0 Druckstück Front sight tube clamp 6586-5/1 H1

15 004726 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 3x8 DIN 912 A1

16 004491 0 0 Druckfeder (2) Pressure spring (2) 6850-24 A1

17 004268 0 0 Klemmstück Rail clamp 6586-12/3 D1

18 004270 0 0 Mutter Rainl clamp nut 6586-13 D1

19 004271 0 0 Klemmring Clamp ring 6586-18 H1

20 004260 0 0 Korntunnel Front sight hood 6586-1/2 D2

21 001410 0 0 Abdeckhülse   # 700.1220 Cover   #710.1220 6586-20 •

22 004231 0 0 Spange Internal cant indicator 6540-21 A1

23 001526 0 0 Aluminium Kartusche   # 711.3415 compressed air cylinder   #711.3415 00430-1700-00-04-3 •

30 002681 0 0 Füllanschluss Filling connection 430-140 O3

31 005030 0 0 O-Ring O-ring 12,3 x 2,4 A1

32 005030 0 0 O-Ring O-ring 12,3 x 2,4 A1

33 004945 0 0 Kugel 4,0 mm Ball 4,0 mm D054010040000000 D1

34 004570 0 0 Entlüftungsschraube Air release screw ESK 943 •

40 000956 0 Diopter   #700.0115 Micrometer rear sight   #700.0115 6805 •

* 000955 0 Diopter, links   #700.0111 Micrometer rear sight, left   #700.0111 6805 L •

50 002701 0 0 Baugruppenträger Receiver 430-U29 T4

* 002702 0 0 Baugruppenträger incl.  Druckregler Receiver incl.  pressure regulator 430-U30 A5

51 004971 0 0 Gewindestift Threaded pin M 5x10  DIN 914 B1

52 002669 0 0 Gewindestift (2) Threaded pin (2) M 6x8 DIN 916 B1

53 002669 0 0 Federbuchse Spring bushing 430-120 E1

54 005029 0 0 O-Ring O-ring 10 x 1 A1

55 002684 0 0 Druckfeder Pressure spring 430-146 B1

56 002663 0 0 Ventil Valve 430-70 O3

56a 002664 0 0 Federbolzen Bolt 430-71 K1

57 002659 0 0 Ventilgehäuse Valve body 430-64 E3

* 002695 0 0 Ventil, kpl. Valve, cpl. 430-U16 A4

58 006915 0 0 Druckregler kpl., geprüft Pressure regulator cpl., checked 430-U31 V3

59 005033 0 0 O-Ring (2) O-ring (2) 15 x 1,5 B1

60 005021 0 0 O-Ring O-ring 4 x 1,5 D1

70 002698 0 0 Gehäuse, montiert, kpl. Bolt body, mounted, cpl. 430-U26 X3

71 004650 0 0 Scheibe (2) Washer (2) 5,3B DIN 125 A1

72 004748 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x 16 DIN 912 B1

73 002508 0 0 Gewindebuchse Locking screw 400-77/2 E1

74 002593 0 0 Bolzen Bolt 404-87 M1

75 002683 0 0 Druckfeder Pressure spring 430-145 D1

76 002665 0 0 Schlagbolzen Cocking piston 430-76 Z1

77 002563 0 0 Schieber Slide 404-42 O1

78 002693 0 0 Aufzughebel, kpl. Cocking indicator lever, cpl. 430-U7 A1

79 004974 0 0 Sicherungsscheibe Washer 2,3 DIN 6799 C1

Nr. / No. 1 - 79

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Aluschaft with Alu-Stock

20
02

 L
 P

re
ss

lu
ft

20
02

 P
re

ss
lu

ft



S
ta

nd
 0

4
/0

4

8

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Aluschaft with Alu-Stock



Stand 04/04

6

Original-Ersatzteilliste List of component parts

9003 Pressluft 9003 Compressed Air
Premium Premium

10

8 6 6 6

7 7 7 7 4

3
5

5

1

23

40

58 49 50 52

52 51
53

55

54
56

57

71
70 76

67
68
69

8380
81

827672
73

74 77
78

79
129

102
102

10387
87

105
106

107

133

6565

65

85

9190 74
89

101

100

99

86
64

88

200
201

202 203

203

205

204
206

104

130
92 93 94 95 96 97

98

34

33
31

30

32 31

108a

59a 59
59

108

108

109

109

110

110 1

116

62 63
60

6464
65 6566

61

111

75

04

130

123 123 123

118 118 118

124
125

127

128 128

165 165 138
138

137 137
165131

136

132 164

165

163
108

108

109

109

110 110 110

110 110 110

108c
108

108
108c

156
159

157

162
163

165

164132

153132

153 154
154 143

141

140
142a

142
165

142a 142
165

146

146a 147148

151

152
145
149 144

150

154
122 123123123 124

118 118 118

114 114
155115 115

112 112

161

160

158113 113
117

119

110 120 110

117

121

170

171 172172

173 173 174 174

116

111



Stand 04/04

7

146 002097 0 Klemmteil oben Clamping piece 94759-1110-04-01 U1

146a 002098 0 Klemmteil unten Clamping piece 94759-1110-05-01 U1

147 002102 0 Schwenkkappe Swing plate 94759-1120-01-01-3 K3

148 002104 0 Einlage - Gummiplättchen Rubber plate 94759-1120-02-00-4 D1

149 004957 0 Zylinderstift Threaded pin 5m6x24  DIN 6325 B1

150 002089 0 Haken Hook 94759-1100-10-00-03 F3

151 007808 0 Zylinderschraube Socket head screw M<M6x8  DIN 7984 A1

153 002114 0 Säule Aluminium (2) Column aluminum (2) 94759-2000-02-00-4 Q1

154 007807 0 Zylinderschraube (3) Socket head screw (3) M5x10  DIN 912 A1

155 007572 0 Abzugsbügel Trigger guard F1

156 005004 0 Senkschraube Countersunk head screw M5x20  DIN 7991 A1

157 001891 0 Spannbolzen Bolt 02002-8200-03-00-4 M1

158 004767 0 Zylinderschraube Socket head screw M5x80  DIN 912 B1

159 002004 0 Griffschale Pistol grip 02213-8400-02-01-3 I2

160 002006 0 Buchse Bushing 02213-8400-04-00-4 M1

161 007671 0 Griff groß Grip large •

162 007562 0 Systemträger rechts Carrier of barreled action, right K5

162a 007838 0 Aufkleber Sticker S2

163 001961 0 Klemmführung (2) Clamp guide (2) 02213-8100-02-01-3 B3

164 004750 0 Zylinderschraube (4) Socket head screw (4) M5x18  DIN 912 A1

165 004745 0 Zylinderschraube (6) Socket head screw (6) M5x12  DIN 912 A1

170 007541 0 Vorderschaft, verstellbar Adjustable forend U3

171 007538 0 Schiene Rail O1

172 005235 0 Buchse (2) Bushing (2) 6,1x7,5x18 N70B E1

173 007539 0 Senkschraube (2) Countersunk head screw (2) M5x16  DIN 965 A1

174 007810 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M5x14  DIN 912 A1

200 007142 0 Zylinderstift Cylindrical pin B1

201 007141 0 Druckfeder Pressure spring F1

202 007140 0 Bremsring Brake ring F1

203 007139 0 Druckfeder (3) Pressure spring (3) B1

204 006728 0 Sicherung Safety C1

205 007135 0 Stabilisatormasse Stabilizer Z2

206 007137 0 Stellschraube Set screw B1

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

Nr. / No. 146 - 206

??
??

?

??
??

?

Original-Ersatzteilliste List of component parts

9003 Pressluft 9003 Compressed Air
Premium Premium

• = siehe Preisliste / see price list
a.A. = auf Anfrage / on demand
* = Teil ist nicht abgebildet / Part is not illustrated
Benutzen Sie im Bedarfsfall ausschliesslich
Original ANSCHÜTZ Ersatzteile
Use only genuine ANSCHÜTZ parts for replacement

Für Bestellung sind folgende Angaben notwendig (siehe Bsp.):
When ordering parts, it is necessary to specify completely like sample:

Nr. Bestellnummer Modell Benennung
No. Order-No. Model Description

3 007277 9003 Pressluft Premium Lagerbock
3 007277 9003 Compressed Air Premium Bearing block



S
ta

nd
 0

4
/0

4

15

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

1 001745 0 0 Lauf, vollständig Barrel, cpl. 0430-1110-00-01-3 N4

2 005025 0 0 O-Ring O-ring 7 x 2 D1

3 002706 0 0 Lagerbock, kpl. Bearing block, cpl. 430-U33 I3

3a 002652 0 0 Einsatz M 6x0,75 Sleeve M 6x0,75 430-006 C1

4 004560 0 0 Filzstreifen Felt  strip SK-890 B1

5 004787 0 0 Gewindestift (2) Threaded pin (2) M 6x6  DIN 913 B1

6 002494 0 0 Gewichtsring Barrel weight ring 400-56 d O1

7 004728 0 0 Zylinderschraube (3) Socket head screw (3) M 3x10 DIN 912 A1

8 001190 0 0 Gewichtsring    #700.6350 Barrel weight ring   #700.6350 400-56 c •

9 002490 0 0 Gewichtsring Barrel weight ring 400-56 b R1

10 000982 0 0 Korntunnel, kpl.   #700.0221 Front sight, cpl.   #700.0221 6832 •

11 004261 0 0 Kornfuss Sight base 6586-4/1 X1

12 004241 0 0 Konturschraube für Kornfuss Horizontal sight screw 6554 C1

13 004265 0 0 Gewindebolzen Horizontal sight bolt 6586-10 E1

14 004263 0 0 Druckstück Front sight tube clamp 6586-5/1 H1

15 004726 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 3x8 DIN 912 A1

16 004491 0 0 Druckfeder (2) Pressure spring (2) 6850-24 A1

17 004268 0 0 Klemmstück Rail clamp 6586-12/3 oder 2 D1

18 004270 0 0 Mutter Rainl clamp nut 6586-13 D1

19 004271 0 0 Klemmring Clamp ring 6586-18 H1

20 004260 0 0 Korntunnel Front sight hood 6586-1/2 D2

21 001410 0 0 Abdeckhülse   # 700.1220 Cover   #710.1220 6586-20 •

22 004231 0 0 Spange Internal cant indicator 6540-21 A1

23 001526 0 0 Aluminium Kartusche   # 711.3415 compressed air cylinder   #711.3415 00430-1700-00-04-3•

30 002681 0 0 Füllanschluss Filling connection 430-140 O3

31 005030 0 0 O-Ring O-ring 12,3 x 2,4 A1

32 005030 0 0 O-Ring O-ring 12,3 x 2,4 A1

33 004945 0 0 Kugel 4,0 mm oder 3,5 mm Ball 4,0 mm D054010040000000 D1

34 004797 0 0 Gewindestift Threaded pin M 5x8 DIN 915 S1

40 000956 0 Diopter   #700.0115 Micrometer rear sight   #700.0115 6805 •

* 000955 0 Diopter, links   #700.0111 Micrometer rear sight, left   #700.0111 6805 L •

50 002701 0 0 Baugruppenträger Receiver 430-U29 T4

* 002702 0 0 Baugruppenträger incl.  Druckregler Receiver incl.  pressure regulator 430-U30 A5

51 004971 0 0 Gewindestift Threaded pin M 5x10  DIN 914 B1

52 002669 0 0 Gewindestift (2) Threaded pin (2) M 6x8 DIN 916 oder 6x6 B1

53 002669 0 0 Federbuchse Spring bushing 430-120 E1

54 005029 0 0 O-Ring O-ring 10 x 1 A1

55 002684 0 0 Druckfeder Pressure spring 430-146 B1

56 002663 0 0 Ventil Valve 430-70 O3

56a 002664 0 0 Federbolzen Bolt 430-71 K1

57 002659 0 0 Ventilgehäuse Valve body 430-64 E3

* 002695 0 0 Ventil, kpl. Valve, cpl. 430-U16 A4

58 006915 0 0 Druckregler kpl., geprüft Pressure regulator  cpl., checked 430-U31 V3

59 005033 0 0 O-Ring (2) O-ring (2) 15 x 1,5 B1

60 005021 0 0 O-Ring O-ring 4 x 1,5 D1

70 002698 0 0 Gehäuse, montiert, kpl. Bolt body, mounted, cpl. 430-U26 X3

71 004650 0 0 Scheibe (2) Washer (2) 5,3B DIN 125 A1

72 004748 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x 16 DIN 912 B1

73 002508 0 0 Gewindebuchse Locking screw 400-77/2 E1

74 002593 0 0 Bolzen Bolt 404-87 M1

75 002683 0 0 Druckfeder Pressure spring 430-145 D1

76 002665 0 0 Schlagbolzen Cocking piston 430-76 Z1

77 002563 0 0 Schieber Slide 404-42 O1

78 002693 0 0 Aufzughebel, kpl. Cocking indicator lever, cpl. 430-U7 A1

79 004974 0 0 Sicherungsscheibe Washer 2,3 DIN 6799 C1

Nr. / No. 1 - 79

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Alukappe with Alu-butt-plate

20
02

 L
 P

re
ss

lu
ft

20
02

 P
re

ss
lu

ft



S
ta

nd
 0

4
/0

4

16

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Alukappe with Alu-butt-plate



S
ta

nd
 0

4
/0

4

14

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Alukappe with Alu-butt-plate



Stand 04/04

13

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

Nr. / No. 161 - 172

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Aluschaft with Alu-Stock

20
02

 P
re

ss
lu

ft

20
02

 L
 P

re
ss

lu
ft

• = siehe Preisliste / see price list
a.A. = auf Anfrage / on demand
* = Teil ist nicht abgebildet / Part is not illustrated
Benutzen Sie im Bedarfsfall ausschliesslich
Original ANSCHÜTZ Ersatzteile
Use only genuine ANSCHÜTZ parts for replacement

Für Bestellung sind folgende Angaben notwendig (siehe Bsp.):
When ordering parts, it is necessary to specify completely like sample:

Nr. Bestellnummer Modell Benennung
No. Order-No. Model Description

3 002706 2002 Pressluft Lagerbock, kpl.
3 002706 2002 Compressed Air Bearing block, cpl.

161 005998 0 Griff (groß) Grip (big) 02002-8400-01-30-2 •

* 006004 0 Griff (groß) links Grip (big) left 02002L8400-01-30-2 •

162 005979 0 Aluminium-Schaft Stock Aluminium 02002-8100-01-80-1 O5

* 006000 0 Aluminium-Schaft, links Stock Aluminium, left 02002L8100-01-80-1 O5

163 001961 0 0 Klemmführung (2) Clamp guide (2) 02213-8100-02-01-3 B3

164 004750 0 0 Zylinderschraube M 5x18 (4) Socket head screw M 5x18 (4) D009120050018001 A1

165 004746 0 0 Zylinderschraube M 5x12 (2) Socket head screw M 5x12 (2) D009120050012001 A1

166 005990 0 0 Vorderschafterhöhung Forend raiser block 02002-8210-01-00-3 U3

167 005232 0 0 Buchse 5,1x6x18 (2) Bushing 5,1x6x18 (2) E70B-0051006000 B1

168 001149 0 0 Alu-Distanzscheibe   #700.3759 Alu-spacers   #700.3759 405-315 •

169 003603 0 0 Ring Retaining Washer 4751-6 B1

170 004984 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw D069120050025001 A1

171 006052 0 0 Backe, inkl. Rampa-Muffen Cheek piece, inkl. sleeve 02213-8600-00-01-x M3

172 004788 0 0 Gewindestift M 6x12 (2) Threaded pin M 6x12 D009130060012000 B1



S
ta

nd
 0

4
/0

4

12

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Aluschaft with Alu-Stock



S
ta

nd
 0

4
/0

4

17

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Alukappe with Alu-butt-plate

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

Nr. / No. 80 - 141

20
02

 P
re

ss
lu

ft

20
02

 L
 P

re
ss

lu
ft

80 002694 0 0 Seitenwand, vollständig Slide adjuster plate, cpl. 430-U11 P1

* 002696 0 0 Seitenwand, kpl. montiert Slide adjuster plate, cpl. mounted 430-U23 S1

81 002577 0 0 Schenkelfeder Leg spring 404-63 C1

82 004875 0 0 Senkschraube (2) Countersunk head screw (2) M 3x8 DIN 965 A1

83 002668 0 0 Verschluss Slide 430-94 C3

84 002472 0 0 Stopfen Plug 400-26 A1

85 002562 0 0 Zugfeder Spring 404-33 B1

86 002602 0 0 Isolierschlauch 47 mm lang Spring guard 47 mm long 404-121 C1

87 002578 0 0 Exzenterbolzen Eccentric bolt 404-64 C1

88 002582 0 0 Bolzen (2) Bolt (2) 404-67 C1

89 002511 0 0 Scheibe Washer 400-85 A1

90 002515 0 0 Dichtung Seal 400-95 D1

91 002660 0 0 Zwischenhebel Lever 430-68 Q1

92 002653 0 0 Rolle Roller 430-11 C1

93 002568 0 0 Bolzen Bolt 404-55 E1

94 004974 0 0 Sicherungsscheibe (3) Retaining collar (3) 2,3 DIN 6799 A1

95 002662 0 0 Spannhebel Cocking lever 430-69 T1

100 001205 0 0 Druckpunktabzug   #700.6600 Two stage trigger   #700.6600 5018 •

101 002566 0 0 Scheibe (2) Washer (2) 404-53 C1

102 004735 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 4x8 DIN 912 A1

110 005798 0 Schaft mit Teilbeschlag Bunt ohne Backe Stock w. partial fitting color w/o cheek-piece 00430-8010-03-30 a.A.

* 005822 0 Schaft mit Teilbeschlag Bunt ohne Backe links Stock w. partial fitting color w/o cheek-piece left00430L8010-03-30 a.A.

111 002692 0 0 Scheibe Washer 430-256/1 A1

112 005145 0 0 Zylinderschraube Socket head screw M 6x0,75x15 E1

113 005095 0 0 Linsensenkholzschraube Countersunk headwood screw 3x15 DIN 7995 A1

114 003592 0 0 Zusatzgewicht (100g) Additional weight (100g = 3.5 oz.) 4748 C1

115 002431 0 0 Scheibe Washer 380-256/1 A1

116 005149 0 0 Zylinderschraube Socket head screw M 6x0,75x24 C1

117 002604 0 0 Schiene Front swivel rail 404-208 W1

118 004073 0 0 Füllstück Swivel rail filler 6222 B1

119 005102 0 0 Senkholzschraube (2) Countersunk head wood screw (2) 4x15 DIN 7997 A1

120 003433 0 0 Abzugsbügel Trigger guard 2007-39 L2

121 005107 0 0 Senkholzschraube (4) Countersunk head wood screw (4) 4x20 DIN 7997 A1

122 005114 0 0 Senkholzschraube (2) Countersunk head wood screw (2) 4x25 DIN 7997 A1

124 002522 0 0 Scheibe Washer 400-210/1 D1

* 001269 0 Schaft mit Beschlag, Bunt #705.0026 Stock with fitting color #705.0026 00430-8000-03-30 •

* 001263 0 Schaft mit Beschlag, Bunt links #705.0020 Stock with fitting color left #705.0020 00430L8000-03-30 •

125 005816 0 Schaftbacke , Bunt Cheek-piece, color 00430-8100-03-30 a.A.

* 005826 0 Schaftbacke , Bunt, link Cheek-piece, color, left 00430L8100-03-30 a.A.

126 005047 0 0 Rampa-Muffe (4) Sleeve (4) 10x12 M5 St B1

127 001989 0 0 Platte, symmetrisch (30 mm) Plate, 30 mm column distance 02213-8200-04-02-3 E3

128 004650 0 0 Unterlegscheibe (2) Washer (2) 5,3 DIN 125 B A1

129 004747 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x14 DIN 912 A1

130 004745 0 0 Zylinderschraube Socket head screw M 5x12   12.9 A1

131 001982 0 0 Backensäule Aluminium Column Aluminium 02213-8200-03-00-3 Q1

132 002120 0 0 Mutter (3) Nut (3) 94759-2000-03-00-4 E1

133 005124 0 0 Senkholzschraube (4) Countersunk head wood screw (4) 4,5x50 A1

134 004750 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x18 DIN 912 A1

135 001873 0 0 Klemmstück (2), 30 mm Säulenabstand Chuck piece (2), 30 mm column distance 01827-8000-01-00-3 B3

136 001990 0 0 Klemmsäule Aluminium Column Aluminium 02213-8200-05-00-4 Q1

137 001996 0 0 Bolzen (2) Bolt (2) 02213-8200-06-01-4 E1

138 004975 0 0 Sicherungsscheibe (2) Washer (2) 3,2 DIN 6799 A1

139 002112 0 0 Kappen-Platte, 30 mm Säulenabstand Butt-Plate, 30 mm column distance 94759-2000-01-01-3 E3

140 002079 0 0 Führung Guide 94759-1000-01-01-4 A3

141 002088 0 0 Mutter Nut 94759-1100-02-01-04 C2



Stand 04/04

19

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Alukappe with Alu-butt-plate

Nr. Bestell-Nr. Benennung Description Kennnummer Preisgruppe
No. Order-No. Code number Price group

Nr. / No. 142 - 154

20
02

 P
re

ss
lu

ft

20
02

 L
 P

re
ss

lu
ft

• = siehe Preisliste / see price list
a.A. = auf Anfrage / on demand
* = Teil ist nicht abgebildet / Part is not illustrated
Benutzen Sie im Bedarfsfall ausschliesslich
Original ANSCHÜTZ Ersatzteile
Use only genuine ANSCHÜTZ parts for replacement

Für Bestellung sind folgende Angaben notwendig (siehe Bsp.):
When ordering parts, it is necessary to specify completely like sample:

Nr. Bestellnummer Modell Benennung
No. Order-No. Model Description

3 002706 2002 Pressluft Lagerbock, kpl.
3 002706 2002 Compressed Air Bearing block, cpl.

142 004650 0 0 Scheibe (2) Washer (2) 5,3B DIN 125 A1

143 004744 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x10 DIN 912 A1

144 002093 0 0 Unterteil Lower section 94759-1110-01-02-02 N3

145 005000 0 0 Innensechskantschraube Hexagon socket screw M 5x12 DIN 7991 B1

146 002098 0 0 Klemmteil (unten) Clamping piece 94759-1110-05-00-x U1

146a 002097 0 0 Klemmteil (oben) Clamping piece 94759-1110-04-00-x U1

147 002102 0 0 Schwenkkappe Swing plate 94759-1120-01-00-3 K3

148 002104 0 0 Einlage-Gummiplättchen Rubber plate 94759-1120-02-00-4 D1

149 004957 0 0 Zylinderstift Threaded pin 5x24 DIN 6325 B1

150 002089 0 0 Haken Hook 94759-1100-10-00-03 F3

151 004752 0 0 Zylinderschraube Socket head screw M 5x22 DIN 912 A1

152 004577 0 0 Stift Pin 3x4 DIN 7 B1

* 001489 0 0 Tube Gleitfett   #710.6310 Grease   #710.6310 4425 •

153 002114 0 0 Säule Aluminium (2) Column Aluminium 94759-2000-02-00-4 Q1

154 004743 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2) M 5x8 -8.8 A1



S
ta

nd
 0

4
/0

4

18

Original-Ersatzteilliste List of component parts

2002 · 2002L Pressluft 2002 · 2002L Compressed Air
mit Alukappe with Alu-butt-plate


